PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

AMPLIAGAO EDUCACIONAL EM ALVENARIA CEMEI - PINGO DE GENTE

RUA PADRE CIRILO ESQUINA MINAS GERAIS, LOTE 14 QUADRA 92 SETOR SE

DATA BASE DO ORGAMENTO:NOVEMBRO DE 2024 COM DESONERAGAO BDI 26,44%

DATA: MARGO DE 2025

COMPOSIGAO DE PREGO UNITARIO

COMPOSICAO 003; EXECUGAO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO(SAPATAS, VIGAS BALDRAME, VIGAS

COBERTURA E PILARES) COM FCK 25 Mpa

Codigo DESCRIMINAGAO UNIDADE QUANT

SINAPI

RS
UNITARIO

RS
TOTAL

EQUIPAMENTOS

TOTAL DO ITEM

MAO DE OBRA

TOTAL DO ITEM

MATERIAIS

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE
RESISTENCIA C25, BRITAO E 1, SLUMP =100 +/- 20
MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE

1527 BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953) M3 1,10300

489,35

539,75

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA

RESINADA, 2 UTILIZAGOES. AF_09/2020 M2

92415 0,84000

140,05

117,64

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA,
ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2

UTILIZAGOES. AF_09/2020 M2

92451 0,57000

181,49

103,45

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA,
ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8
UTILIZAGOES. AF_09/2020 M2

92463 1,87000

115,49

215,97

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AGO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG

92759 7,13000

14,99

106,88

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AGO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG

92760 5,83000

13,84

80,69

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AGO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG

92761 0,09000

12,81

1,15

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO

AGO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG

92762 16,49000

11,34

187,00

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
AGO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG

92763 10,53000

9,49

99,93




COMPOSIGCAO DE PREGO UNITARIO

COMPOSICAO 003; EXECUGCAO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO(SAPATAS, VIGAS BALDRAME, VIGAS
COBERTURA E PILARES) COM FCK 25 Mpa

Cddigo
SINAPI

DESCRIMINAGAO

UNIDADE

QUANT

RS
UNITARIO

RS
TOTAL

92764

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
ACO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

KG

3,85000

9,13

35,15

92765

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
ACO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

KG

0,43000

10,32

4,44

92766

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO
ACO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

KG

0,82000

10,19

8,36

96533

FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA
SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAGOES. AF_01/2024

M2

0,33000

93,39

30,82

96543

ARMAGAO DE BLOCO UTILIZANDO AGO CA-60 DE 5 MM
- MONTAGEM. AF_01/2024

KG

0,23000

21,77

5,01

96544

ARMAGCAO DE BLOCO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3
MM - MONTAGEM. AF_01/2024

KG

0,16000

19,22

3,08

96546

ARMAGAO DE BLOCO UTILIZANDO AGO CA-50 DE 10
MM - MONTAGEM. AF_01/2024

KG

1,00000

14,80

14,80

101982

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA
ESCADAS, COM 2 LANCES EM "U" E LAJE PLANA, EM
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 8
UTILIZACOES. AF_11/2020

M2

0,21000

229,62

48,22

92427

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES
RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
RESINADA, 8 UTILIZAGOES. AF_09/2020

M2

2,74000

67,54

185,06

TOTAL DO ITEM

1.787,38

Equipamento

RS

Material

RS

1.787,38

Mao de Obra

RS

Total da Composicao

R$

1.787,38 M3
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